
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Materiál pro 21. řádné zasedaní Zastupitelstva města Karviné, konané dne 13.09.2021

Deklarace finanční spoluúčasti obce společnosti Společně, o.p.s na provoz 
kontaktního místa Senior Point v Karviné

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

schválilo

deklaraci finanční spoluúčasti obce ve výši Kč 54.327,-- (slovy: Padesátčtyřitisícetřistadvacetsedm korun českých), s 
účinností od 01.01.2022 do 31.12.2022 na provozování kontaktního místa Senior Point, na ulici V Aleji 433, Karviná-Ráj 
společností Společně, o.p.s., se sídlem Mendlovo nám. 907/1a, Brno, IČ 26976307, což představuje rozdíl mezi 
celkovými ročními náklady Kč 154.327,-- (slovy: Jednostopadesátčtyřitisícetřistadvacetsedm korun českých) a dotací 
Moravskoslezského kraje, která může činit nejvýše Kč 100.000,-- (slovy: Jednostotisíc korun českých).

Důvodová zpráva:

ZM-21-OSo-Deklarace finanční spoluúčasti obce pro Společně o.p.s.-DZ.pdf

Přílohy k důvodové zprávě:

1. ZM-21-OSo-Dopis Krajského úřadu MSK-1D.pdf

2. ZM-21-OSo-Rozpočet Senior Point Karviná na rok 2022-2D.pdf

Vyřizuje: Odbor sociální, oddělení sociálního plánování a podpory

Bc. Andrea Wiechećová

Schválil: Mgr. Martina Smužová MPA (vedoucí odboru) v. r.

Předkládá RM: Ing. Miroslav Hajdušík MBA (náměstek primátora) v. r.



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 2 

 

Důvodová zpráva 

Deklarace finanční spoluúčasti obce společnosti Společně, o.p.s na provoz kontaktního místa 

Senior Point v Karviné 

Zastupitelstvo města rozhoduje dle § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů. 

Dne 02.08.2021 byl doručen návrh Moravskoslezského kraje (dále jen MSK) k dalšímu financování provozu 

kontaktního místa Senior Pointu, které v Karviné od 19.10.2017 provozuje společnost Společně, o.p.s. (zaslaný 

dopis tvoří přílohu č. 1 k důvodové zprávě). Kontaktní místo funguje jeden den v týdnu, ve čtvrtek, v čase od 8:00-

16:30 hod. v prostorech Městského klubu seniorů V Aleji, na ul. V Aleji 433, Karviná - Ráj, na základě Smlouvy 

o nájmu prostor č. SML/2340/2020, kdy náklady spojené s nájmem prostor činí 850 Kč včetně DPH za každý den 

užívání.  Smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to od 01.01.2021 do 31.12.2021.  

Provoz Senior Pointu byl do roku 2020 plně financován v rámci udržitelnosti projektu „Zdravé stárnutí 

v Moravskoslezském kraji“ z rozpočtu Moravskoslezského kraje a organizace využívala prostory města na základě 

Smlouvy o výpůjčce. Od roku 2021 kraj podporuje další provoz kontaktního místa Senior Pointu max. 70% ročních 

nákladů, avšak maximální částkou 100.000 Kč za předpokladu, že obec bude deklarovat finanční spoluúčast min. 

30% celkových ročních nákladů daného Senior Pointu.  

Vedení města se touto problematikou zabývalo v červenci 2020 a souhlasilo se zachováním kontaktního místa 

Senior Pointu v Karviné v roce 2021 a se spoluúčasti na financování jeho provozu s tím, že organizace Společně 

o.p.s. již nebude využívat prostory k provozu kontaktního místa na základě Smlouvy o výpůjčce prostor, nýbrž na 

základě Smlouvy o nájmu prostor. Takto organizace z poskytnuté dotace uhradí do rozpočtu města formou 

nájemného částku 38.827 Kč/rok. Město tedy deklarovalo finanční spoluúčast na provozování kontaktního místa 

Senior Pointu v Karviné ve výši 53.327 Kč, s účinností od 01.01.2021 do 31.12.2021, což představoval rozdíl mezi 

celkovými ročními náklady Senior Pointu ve výši 153.327 Kč a dotací Moravskoslezského kraje, která může činit 

nejvýše 100.000 Kč.  

Společnost Společně, o.p.s. má nadále zájem provozovat pobočku Senior Pointu v Karviné, proto byla vyzvána 

k doložení celkových ročních nákladů na provozování Senior Pointu v Karviné v roce 2022. Rozpočet tvoří přílohu 

č. 2 k důvodové zprávě.  

Informace o projektu: 

Jedním z cílů Senior Pointů je posílení bezpečnosti a informovanosti seniorů mimo jiné v oblasti prevence krizových 

a jiných mimořádných událostí, ochrany zdraví a majetku. Moravskoslezský kraj tak prostřednictvím Senior Pointů 

podporuje seniory distribucí hlásičů požárů, detektoru oxidu uhelnatého, IN.F.Obálek (informace jako Forma 

ochrany - obálka do lednice). 

Na kontaktním místě Senior Pointu mohou karvinští občané získat užitečné informace, využívat bezplatné odborné 

konzultace, zúčastňovat se besed, zapojovat se do vzdělávacích a volnočasových aktivit. Senioři se na kontaktním 

místě mohou zaregistrovat do slevové sítě Senior Pas pro osoby 55+, součástí je také ucelená nabídka této slevové 

sítě. V rámci projektu tak byl vytvořen prostor pro možnost vzájemného setkávání seniorů a prostřednictvím aktivit 

a činností, které jsou v kontaktních místech poskytovány zvýšit kvalitu jejich života. Dle vyjádření ředitelky projektu 

Senior Point, Mgr. Hany Vojtové kontaktovalo v roce 2020 karvinský Senior Point celkem 584 seniorů, kdy využívali 

základního poradenství při řešení běžných životních situací, využili registraci do sítě Senior Pas, bezplatný přístup 

na internet, atd. Rok 2020 i 2021 jsou ovlivněny pandemií COVID 19 a jednou z nejvíce ohrožených skupin byli 

právě senioři. Tato situace ovlivnila také fungování Senior Pointů, kdy jejich činnost byla z velké míry zaměřena 

pouze na telefonický nebo e-mailový kontakt. Tato zkušenost opět ukázala, že senioři jsou velice zranitelnou 

skupinou obyvatelstva, kteří potřebují pomoc a podporu. 

Finanční náročnost návrhu: 

Deklarace obce ve výši min. 30% ročních nákladů, kdy kraj podpoří provoz max. 70%, avšak max. částkou 

100.000 Kč/rok. Na prostory je uzavřena nájemní smlouva, smluvní nájemné činí 850 Kč včetně DPH za 1 den, tj. 

43.350 Kč (35.827 Kč bez DPH) 

 

Roční náklady na provoz Senior Pointu v Karviné:  154.327 Kč  

Dotace z rozpočtu MSK v r. 2022 ve výši 70%, max.  100.000 Kč 



Strana 2 / 2 

Požadavek na finanční spoluúčast obce, min. 30 %,             

ale v tomto případě do výše rozdílu mezi náklady  

a dotací MSK:        54.327 Kč 

 

Do rozpočtu se formou nájemného vrátí částka  35.827 Kč 

Vedení města projednalo zachování a financování kontaktního místa Senior Pointu v roce 2022 na svém jednání 

dne 16.08.2021 a vyslovilo souhlas se zachováním provozu kontaktního místa Senior Point společností 

Společně, o.p.s., na adrese V Aleji 433, Karviná - Ráj a s deklarací finanční spoluúčasti obce ve výši rozdílu mezi 

celkovými ročními náklady (154.327 Kč) a dotací Moravskoslezského kraje, (nejvýše 100.000 Kč), nejvýše však 

54.327 Kč, s účinností od 01.01.2022 do 31.12.2022. 

Odbor sociální doporučuje zachování provozu Senior Pointu v Karviné, neboť zdejší senioři mohou na 

jednom místě získat potřebné informace z různých oblastí života a další nabízené benefity, což napomáhá 

ke zvýšení kvality života seniorské populace ve městě.   

 



Příloha

Příloha č. 1 k důvodové zprávě

wa mm *||Wl|1l\|1|l|. i
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ

NÁMĚSFEK HBTMANA KRAJE

m 117. m m wwwuA

ff &m;.n: minn mm „„z.„„ m m m
nnnnnnnnn

„u

mmm
mwm mm nn

mmmmm

lng. mmm na1au5k, MM

Q MSK mmmm Wúwww

5uWní mčsu) KárvMá
% L6D91I2020/Hm

55!. 55 ff mmm 7Z/l

w 733 u Karvná

mm máIním vč(|

m

2021-07-30

Finanční njištění realizace Seninr Pointů v Moravsknslezském krajI v roce

inÍH

ná městku,Vážený pane

mmm se vás ve věcl man zal|šlěni sen-or mmm mm M EE 20z2 www:
,en

MpomenwL že WW WW pau
mumí m, kde WW WWW 11'$ka\ vv mmmm wr. o

mng mmm m www aL WWW sa mm w mamichwww.-:| mmmm mth

mmm wwwwa do slev/vvé sítě semor Pss. MMM 44 růlm'ICh besedy wdivat mmm mm

mmmmm n

v mm Zazu WWW W |' MMM k mmm semov mmm v MofavskUsleském my,
m mm w

Dředstaven návm nmnčn[ WW m
suany mm m mallmd Se'vct mmm MMMQO mi na rok

1021 : aaa mkv. WWPoHKvKafvÝrévrŠnnásieduH:WWNHSndlA'lbstaemrwubmvaýš

mm 3D % www mmm mmm krnl WWW mmm 50mm mmm max. 70 %. avšak „„ čásmm

výš mumo mm

mmmký krnJ
vsouřasné mm mm WUF m svého mmm mm 15 mm mmm lmním

michxlSeúo' mm v KaMM,)amžprwo11eou mm mm nnanawán 1 www MMImkém we.

vmce mm 2n21 mm mm MM mmm Děndmw' COV|D w mm zneMc: mnicm'fch www

mmm mm am",g.. samoIře1mě ovuvnia mm mmm Jednauvým semof WWW
owvatzl M mm

axnost semor Pounů Wla mměřena mmm rr wdonodď m e-makwv' komakt. Tihz 1kušenosl nám M!

ukázah, w mm J$0u mm zranuelmu skunmou mMstvčy klaň' mmm našl pomoc Mm. mmm

u www mmm mmm Ekéwmčlwaní mmm &Nw PoinLů m mmm MoravSWsltméhD nap,

W máte iiiť" www Semor mm m území vašem 33 vmce 2022

a souhIasitn MMM mňsobem nnancován', u. njištěni ňnanční spo|uúčnn nnny oboe mm

mm % ceIuwých ročních nákIadů danúho MM vomru, kdy m1 Podvoří pnmu
konuklnnm

mísu max, n WW .vhk mu. činkuu v= ma .oou m mk, mmm a WW WžádaK mmm

Senor mm mk, mmm/awmm mmmm ; orwomvatelem v Kimné. www Wy o.D.s. ahv

vtemínu 30. zon mmm MMM mm u MMM vasmrshaiém hak a 2021 MM

n wM „„ mm uu--...... .... ......L..

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 u



& mmmmm nn N79 1/20z0mn

mmmMMmenvoďebadothódlnoemEBostuúřmeýšlmm.30%Mmč|ťdl

MMM WW mm

vážený nane nám8tku, Mme. že senior mm \: mmm m MMM poskytovat občannm serlorského věku

m mm : Msohe m » W mm mm mm

v www www Nužškh immu', www mmm Del.: eman:

vpřu'paaě my aaa mm M mm M, * mm mm W mm mm na

m e—mau:

s mmvem

Bc. J|ří mmm, m

mm mm mx

Nl včdnml

W, a.p.s.

| „

sme z rz



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 1 

 

Příloha 

Příloha č. 2 k důvodové zprávě 

 

 


